[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1384/2020 - 06/03/2020 16:56

INDICAÇÃO Nº 767/2020
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a realização de pintura externa e interna e colocação do nome da escola na fachada da EMEI Profª Luzia Ap. da Rocha, Rua do Ferro, 395 - Vl. Pântano

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize a pintura interna e externa e colocação do nome da escola na fachada da EMEI Profª Luzia Ap. da Rocha, localizada na Rua do Ferro, 395 - Vl. Pântano

Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos a necessidade de pintura na escola, isso mostra zelo ao patrimônio público e posteriormente a colocação do nome na fachada, pois o prédio deve ter traços que a identifiquem enquanto instituição de ensino.

É importante para os alunos identificarem sua escola no bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Março de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-